
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

КОВДОРСКОГО РАЙОНА   

 

ПРИКАЗ 
 

24.03.2023    № 195 

 

г. Ковдор 

 

Об итогах   Муниципальной   олимпиады по функциональной грамотности 

среди обучающихся 3-4 классов Ковдорского муниципального округа 

 

             В соответствии с планом работы муниципального методического 

объединения учителей начальных классов (приказ № 510 от 14.11.2022 «О 

создании муниципального методического объединения учителей начальных 

классов»), с целью развития познавательной активности, формирования 

функциональной грамотности у учащихся начальной школы, выявления и 

поддержки одарённых детей 15 марта 2023 года была проведена муниципальная 

олимпиада по функциональной грамотности среди обучающихся 3-4 классов 

Ковдорского муниципального округа.  

В олимпиаде участвовали 43 обучающихся 3 классов и 32 обучающихся 4 

классов муниципальных общеобразовательных школ.  Педагогами МБОУ 

«СОШ №4», МБОУ «СОШ №1», МБОУ «ООШ №2» и МБОУ «ООШ№3» были 

созданы условия для проведения олимпиады в соответствии со сроками и 

санитарными требованиями к проведению олимпиады. 

 На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить результаты   Муниципальной олимпиады по функциональной 

грамотности среди обучающихся 3- 4 классов Ковдорского муниципального 

округа (Приложение 1). 

2. Наградить победителей и призеров дипломами МКУ Управление 

образования Ковдорского муниципального округа. 

3. Руководителям общеобразовательных организаций учесть результаты 

муниципальной олимпиады при поощрении эффективности деятельности 

педагогов.  

4. Контроль исполнения приказа возложить на Шальневу Е.А., ведущего 

специалиста МКУ Управления образования Ковдорского муниципального 

округа. 

 

Начальник МКУ 

Управления образования   

Ковдорского муниципального округа                                             И.А. Тренина 



Приложение 1 к приказу 

МКУ Управление образования 

Ковдорского муниципального округа 

от 24.03.2023 № 195  

 

Список победителей, призёров и учителей-наставников олимпиады по 

функциональной грамотности среди обучающихся 3-4 классов Ковдорского 

муниципального округа 

 

Список победителей олимпиады 

 

1. Батухтина Карина, 3Б класс МБОУ «ООШ №3» (учитель   Серебренникова 

Марина Александровна). 

2. Трегуб Николай, 4А класс МБОУ «СОШ №1», (учитель Окулова Евгения 

Анатольевна). 

 

Список призёров олимпиады 

 

1. Шалгуев Степан, 4 класс МБОУ «СОШ №4» (учитель Галкина Валентина 

Евдокимовна). 

2. Мещеряков Александр, 4Б класс МБОУ «ООШ №2» (учитель Шемякина 

Надежда Ивановна). 

3. Терехова Мария, 3Б класс МБОУ «СОШ №1» (учитель Рыжова Инна 

Александровна). 

4. Войницкая Маргарита, 3Б класс МБОУ «СОШ №1» (учитель Рыжова Инна 

Александровна). 

5. Петрова Елизавета, 3Б класс МБОУ «СОШ №1» (учитель Рыжова Инна 

Александровна). 

6. Можаров Ермолай, 3А класс МБОУ «ООШ №2» (учитель Хохлова Татьяна 

Александровна). 

7. Рахманов Тимур, 3А класс МБОУ «ООШ №2» (учитель Хохлова Татьяна 

Александровна). 

8. Семенова Валерия, 3А класс МБОУ «ООШ №2» (учитель Хохлова Татьяна 

Александровна). 

9. Никифоров Максим, 3А класс МБОУ «СОШ №1» (учитель Тетеркина Татьяна 

Михайловна). 

10. Воробьев Сергей, 3А класс МБОУ «СОШ №1» (учитель Тетеркина Татьяна 

Михайловна). 

11.  Антонова Кристина, 3Б класс МБОУ «ООШ №3» (учитель Серебренникова 

Марина Александровна). 

12. Костылев Виктор, 3Б класс МБОУ «ООШ №3», (учитель Серебренникова 

Марина Александровна). 

 


